Распоряжение № 01-09-2587/2 от 05.09.2012

О внесении изменений
в распоряжение Администрации
города от 17.09.2007 № 1952
«Об утверждении Инструкции
по организации и ведению
делопроизводства по обращениям
граждан в Администрации города»

В соответствии со ст.19, 30, 33, 45 Конституции Российской Федерации, Федеральным законом от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации» (с изменениями от 27.07.2010), распоряжением Администрации города от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города» (с изменениями от 23.08.2012 № 2407):
[bookmark: sub_1]1. Внести в распоряжение Администрации города от 17.09.2007 № 1952 «Об утверждении Инструкции по организации и ведению делопроизводства           по обращениям граждан в Администрации города» (с изменениями от 26.10.2007 № 2274, 09.07.2010 № 2180, 29.12.2011 № 4038) следующие изменения:
[bookmark: sub_11]1.1. Пункт 1.1 приложения к распоряжению изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящая Инструкция устанавливает основные требования к организации рассмотрения обращений граждан, объединений граждан, включая юридические лица (далее – обращения граждан), и правила ведения делопроизводства по обращениям граждан в Администрации города».
1.2. Абзац четвертый пункта 2.10 приложения к распоряжению изложить         в следующей редакции:
«- указывается фамилия и инициалы заявителя (в именительном падеже)          и его адрес. Если обращение поступило от объединения граждан, включая  юридические лица, указывается наименование объединения (юридического        лица), почтовый адрес, по которому необходимо направить ответ. Если обращение коллективное, то регистрируется автор, в адрес которого просят         направить ответ. В аннотации указывается общее число авторов;».
2. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя         главы Администрации города Алешкову Н.П.

Глава города                                                                                                Д.В. Попов